בדיקות הפיצויים של מפוני סיני הצביעו על נזקים בלתי מוחשיים רבים כגון גירושים בקרב משפחות המפונים, חוסר הסתגלות למצבם החדש, אובדן דרך ומוטיבציה. הסכומים הגבוהים כביכול שקיבלו לא פיצו אותם על נזקים נפשיים ועל חוסר יכולתם לחזור לחיים נורמליים.

מסגרת הפיצויים למגורשי עזה וצפון השומרון נקבעה על ידי חוק מיוחד המכונה "פינוי פיצוי" או בשמו הרשמי: "חוק יישום תוכנית ההתנתקות תשס"ה 2005". החוק קבע שיש לפצות את המתיישבים בצורה הוגנת וראויה.³ ערכו של פיצוי הוגן וראוי לדעתו של יהונתן בשיא (ראש מנהלת סל"ע) הוא זה המאפשר למתיישב להמשיך את חייו באותם תנאים באותו אזור ייחוס,⁴ במקרה דנן – דרום אשקלון.

1. פיצויים עבור נכסים; עצם הקביעה של דרום אשקלון כ"אזור ייחוס" מהווה מגבלה שאינה מאפשרת למתיישב להמשיך את חייו באותם תנאים שבהם חי במשך 38 שנים.

הערכה מתבססת על העובדה שיש צורך לפחות במעבר אחד, כמו המעבר בכרם שלום, שגם אם לא תוקצב יהיה הכרח לממן אותו.

הוצאה אזרחית ביטחונית נוספת היא מיגון הבתים ביישובים מסביב לרצועה. עלות המיגון נאמדת היום ב-210 מיליון ש"ח (גם מבקר המדינה בדו"ח שלו על "מיגון היישובים בגזרת עוטף עזה" ירושלים, טבת התשס"ו ינואר 2006, רושם את אותו הסכום). 74 מיליון ש"ח מתוכם דרושים לשלב הראשון והמידי. מהם אושרו 37 מיליון שקל בלבד (נושא אישור התקציבים באיחור רב והליקויים המהותיים בתהליכי קבלת ההחלטות נרשם בפירוט בדו"ח מבקר המדינה ביקורת על ההתנתקות, מיגון היישובים בגזרת "עוטף עזה" החלטות ויישומן, ירושלים, טבת התשס"ו ינואר 2006).

סכום זה אינו סופי, כי מדי פעם מתגלה שיש צורך למגן יישובים נוספים, כגון נתיב העשרה, שגם הם נמצאים בטווח הירי של האויב. הניסיון מלמד כי הוצאות המיגון שהיו בעבר ירדו לטמיון. האם יש כאן "שידור חוזר"?

ד. הוצאות ביטחון

הוצאות המופיעות בתקציב משרד הביטחון חסויות מטבען.